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LIQUIDACION DE CREDITO CARMEN ALICIA RAMIREZ MURCIA (1) (1) F.pdf;

Señor

JUEZ 56 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.                

Clase de Proceso:  Ejecutivo de menor cuantía   

Demandante:          Seguros Comerciales Bolívar S.A.     

Demandados:         Carmen Alicia Ramirez Murcia y otros    

Radicado:               2023-00072

Asunto:                   Liquidación de crédito                                  

Nombre de la Profesional del Derecho:    Catalina Rodriguez Arango

Celular:                                                      3108194104
 
Teléfono Fijo:                                             8418898

Correo electrónico Habilitado:                   catalinarodriguez@rodriguezarango.com

mailto:catalinarodriguez@rodriguezarango.com


 

 
Carrera 14 # 93-40 Oficina 403. Bogotá 

Tel:  + 57 60 1 841 8898. Cel: + 57 312 593 8346 / 310 819 4104 
Correo electrónico: catalinarodriguez@rodriguezarango.com, gerencia@rodriguezarango.com 

Señor 
JUZGADO CINCUENTA Y SEIS (56) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
E.                                                      S.                                                         D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA DE SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A. Contra 
CARMEN ALICIA RAMIREZ MURCIA, JORGE ALBERTO CAÑIZARES OCAMPO Y ROSA NELLY 
RAMIREZ MURCIA.   

RADICADO No. 2023-00072 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

CATALINA RODRIGUEZ ARANGO, identificada como aparece al pie de mi firma en mi calidad de apoderada 
judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, dando cumplimiento al auto de fecha 04 de mayo 

de 2023, me permito presentar la liquidación del crédito en los siguientes términos: 

1. CANONES DE ARRENDAMIENTO + INTERESES MORATORIOS 
 

FECHA DE 
EXIGIBILIDAD 

VALOR CANON 
ARRENDAMIENTO 

INTERES 
MORATORIO 

05/06/2022 $6.803.564,00 $3.079.400,29 

05/07/2022 $6.803.564,00 $2.925.376,46 

05/08/2022 $6.803.564,00 $2.760.178,79 

05/09/2022 $6.803.564,00 $2.588.294,09 

05/10/2022 $6.803.564,00 $2.413.745,47 

05/11/2022 $6.803.564,00 $2.226.013,86 

05/12/2022 $6.803.564,00 $2.036.182,03 

05/01/2023 $6.803.564,00 $1.828.790,24 

TOTAL $54.428.512,00 $19.857.981,23 

 
TOTAL: SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
TRES PESOS CON VEINTITRES CENTAVOS ($74.286.493,23).  

2. ABONOS EFECTUADOS POR LOS DEMANDADOS 
 

FECHA ABONO VALOR ABONO 

10/02/2023 $11.887.779,00 

28/06/2023 $3.278.688,00 

TOTAL $15.166.467,00 



 

 
Carrera 14 # 93-40 Oficina 403. Bogotá 

Tel:  + 57 60 1 841 8898. Cel: + 57 312 593 8346 / 310 819 4104 
Correo electrónico: catalinarodriguez@rodriguezarango.com, gerencia@rodriguezarango.com 

Se procede a descontar los abonos efectuados por los demandados a la obligación, pasando los siguientes 
saldos:  

 
GRAN TOTAL: CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTE MIL VEINTISEIS PESOS CON 
VEINTITRES CENTAVOS (59.120.026,23). 

 

Del Señor Juez, 
 
 
 
CATALINA RODRIGUEZ ARANGO 
C.C. 51.878.880 de Bogotá 
T.P. 81.526 C.S.J.   
catalinarodriguez@rodriguezarango.com 
DSAH     

mailto:catalinarodriguez@rodriguezarango.com


DESDE HASTA

TASA DE 

INTERES

EFECTIVA 

ANUAL CAPITAL  INTERESES 

 SUMATORIA 

INTERESES 

 TOTAL (CAPITAL MAS 

INTERESES) 

06-06-22 30-06-22 20,400 30,600 $6.803.564,00 127.543,17$         127.543,17$               6.931.107,17$                      

01-07-22 31-07-22 21,280 31,920 $6.803.564,00 164.180,06$         291.723,24$               7.095.287,24$                      

01-08-22 31-08-22 22,210 33,315 $6.803.564,00 170.489,22$         462.212,46$               7.265.776,46$                      

01-09-22 30-09-22 23,500 35,250 $6.803.564,00 173.362,43$         635.574,89$               7.439.138,89$                      

01-10-22 31-10-22 24,610 36,915 $6.803.564,00 186.495,54$         822.070,43$               7.625.634,43$                      

01-11-22 30-11-22 25,780 38,670 $6.803.564,00 187.896,00$         1.009.966,43$            7.813.530,43$                      

01-12-22 31-12-22 27,640 41,460 $6.803.564,00 206.161,36$         1.216.127,79$            8.019.691,79$                      

01-01-23 31-01-23 28,840 43,260 $6.803.564,00 213.790,04$         1.429.917,83$            8.233.481,83$                      

01-02-23 28-02-23 30,180 45,270 $6.803.564,00 200.701,82$         1.630.619,65$            8.434.183,65$                      

01-03-23 31-03-23 30,840 46,260 $6.803.564,00 226.311,40$         1.856.931,05$            8.660.495,05$                      

01-04-23 30-04-23 31,390 47,085 $6.803.564,00 222.303,38$         2.079.234,43$            8.882.798,43$                      

01-05-23 31-05-23 30,270 45,405 $6.803.564,00 222.766,98$         2.302.001,42$            9.105.565,42$                      

01-06-23 30-06-23 29,760 44,640 $6.803.564,00 212.496,22$         2.514.497,63$            9.318.061,63$                      

01-07-23 31-07-23 29,360 44,040 $6.803.564,00 217.068,55$         2.731.566,19$            9.535.130,19$                      

01-08-23 31-08-23 28,750 43,125 $6.803.564,00 213.220,95$         2.944.787,13$            9.748.351,13$                      

01-09-23 20-09-23 28,030 42,045 $6.803.564,00 134.613,16$         3.079.400,29$            9.882.964,29$                      

TOTAL 9.882.964,29$            



DESDE HASTA

TASA DE 

INTERES

EFECTIVA 

ANUAL CAPITAL  INTERESES 

 SUMATORIA 

INTERESES 

 TOTAL (CAPITAL MAS 

INTERESES) 

06-07-22 31-07-22 21,280 31,920 $6.803.564,00 137.699,41$         137.699,41$               6.941.263,41$                      

01-08-22 31-08-22 22,210 33,315 $6.803.564,00 170.489,22$         308.188,63$               7.111.752,63$                      

01-09-22 30-09-22 23,500 35,250 $6.803.564,00 173.362,43$         481.551,06$               7.285.115,06$                      

01-10-22 31-10-22 24,610 36,915 $6.803.564,00 186.495,54$         668.046,60$               7.471.610,60$                      

01-11-22 30-11-22 25,780 38,670 $6.803.564,00 187.896,00$         855.942,60$               7.659.506,60$                      

01-12-22 31-12-22 27,640 41,460 $6.803.564,00 206.161,36$         1.062.103,96$            7.865.667,96$                      

01-01-23 31-01-23 28,840 43,260 $6.803.564,00 213.790,04$         1.275.894,00$            8.079.458,00$                      

01-02-23 28-02-23 30,180 45,270 $6.803.564,00 200.701,82$         1.476.595,82$            8.280.159,82$                      

01-03-23 31-03-23 30,840 46,260 $6.803.564,00 226.311,40$         1.702.907,22$            8.506.471,22$                      

01-04-23 30-04-23 31,390 47,085 $6.803.564,00 222.303,38$         1.925.210,60$            8.728.774,60$                      

01-05-23 31-05-23 30,270 45,405 $6.803.564,00 222.766,98$         2.147.977,59$            8.951.541,59$                      

01-06-23 30-06-23 29,760 44,640 $6.803.564,00 212.496,22$         2.360.473,80$            9.164.037,80$                      

01-07-23 31-07-23 29,360 44,040 $6.803.564,00 217.068,55$         2.577.542,36$            9.381.106,36$                      

01-08-23 31-08-23 28,750 43,125 $6.803.564,00 213.220,95$         2.790.763,30$            9.594.327,30$                      

01-09-23 20-09-23 28,030 42,045 $6.803.564,00 134.613,16$         2.925.376,46$            9.728.940,46$                      

TOTAL 9.728.940,46$            



DESDE HASTA

TASA DE 

INTERES

EFECTIVA 

ANUAL CAPITAL  INTERESES 

 SUMATORIA 

INTERESES 

 TOTAL (CAPITAL MAS 

INTERESES) 

06-08-22 31-08-22 22,210 33,315 $6.803.564,00 142.990,96$         142.990,96$               6.946.554,96$                      

01-09-22 30-09-22 23,500 35,250 $6.803.564,00 173.362,43$         316.353,39$               7.119.917,39$                      

01-10-22 31-10-22 24,610 36,915 $6.803.564,00 186.495,54$         502.848,93$               7.306.412,93$                      

01-11-22 30-11-22 25,780 38,670 $6.803.564,00 187.896,00$         690.744,93$               7.494.308,93$                      

01-12-22 31-12-22 27,640 41,460 $6.803.564,00 206.161,36$         896.906,29$               7.700.470,29$                      

01-01-23 31-01-23 28,840 43,260 $6.803.564,00 213.790,04$         1.110.696,33$            7.914.260,33$                      

01-02-23 28-02-23 30,180 45,270 $6.803.564,00 200.701,82$         1.311.398,15$            8.114.962,15$                      

01-03-23 31-03-23 30,840 46,260 $6.803.564,00 226.311,40$         1.537.709,55$            8.341.273,55$                      

01-04-23 30-04-23 31,390 47,085 $6.803.564,00 222.303,38$         1.760.012,94$            8.563.576,94$                      

01-05-23 31-05-23 30,270 45,405 $6.803.564,00 222.766,98$         1.982.779,92$            8.786.343,92$                      

01-06-23 30-06-23 29,760 44,640 $6.803.564,00 212.496,22$         2.195.276,14$            8.998.840,14$                      

01-07-23 31-07-23 29,360 44,040 $6.803.564,00 217.068,55$         2.412.344,69$            9.215.908,69$                      

01-08-23 31-08-23 28,750 43,125 $6.803.564,00 213.220,95$         2.625.565,63$            9.429.129,63$                      

01-09-23 20-09-23 28,030 42,045 $6.803.564,00 134.613,16$         2.760.178,79$            9.563.742,79$                      

TOTAL 9.563.742,79$            



DESDE HASTA

TASA DE 

INTERES

EFECTIVA 

ANUAL CAPITAL  INTERESES 

 SUMATORIA 

INTERESES 

 TOTAL (CAPITAL MAS 

INTERESES) 

06-09-22 30-09-22 23,500 35,250 $6.803.564,00 144.468,69$         144.468,69$               6.948.032,69$                      

01-10-22 31-10-22 24,610 36,915 $6.803.564,00 186.495,54$         330.964,23$               7.134.528,23$                      

01-11-22 30-11-22 25,780 38,670 $6.803.564,00 187.896,00$         518.860,23$               7.322.424,23$                      

01-12-22 31-12-22 27,640 41,460 $6.803.564,00 206.161,36$         725.021,59$               7.528.585,59$                      

01-01-23 31-01-23 28,840 43,260 $6.803.564,00 213.790,04$         938.811,63$               7.742.375,63$                      

01-02-23 28-02-23 30,180 45,270 $6.803.564,00 200.701,82$         1.139.513,45$            7.943.077,45$                      

01-03-23 31-03-23 30,840 46,260 $6.803.564,00 226.311,40$         1.365.824,85$            8.169.388,85$                      

01-04-23 30-04-23 31,390 47,085 $6.803.564,00 222.303,38$         1.588.128,24$            8.391.692,24$                      

01-05-23 31-05-23 30,270 45,405 $6.803.564,00 222.766,98$         1.810.895,22$            8.614.459,22$                      

01-06-23 30-06-23 29,760 44,640 $6.803.564,00 212.496,22$         2.023.391,44$            8.826.955,44$                      

01-07-23 31-07-23 29,360 44,040 $6.803.564,00 217.068,55$         2.240.459,99$            9.044.023,99$                      

01-08-23 31-08-23 28,750 43,125 $6.803.564,00 213.220,95$         2.453.680,94$            9.257.244,94$                      

01-09-23 20-09-23 28,030 42,045 $6.803.564,00 134.613,16$         2.588.294,09$            9.391.858,09$                      

TOTAL 9.391.858,09$            



DESDE HASTA

TASA DE 

INTERES

EFECTIVA 

ANUAL CAPITAL  INTERESES 

 SUMATORIA 

INTERESES 

 TOTAL (CAPITAL MAS 

INTERESES) 

06-10-22 31-10-22 24,610 36,915 $6.803.564,00 156.415,61$         156.415,61$               6.959.979,61$                      

01-11-22 30-11-22 25,780 38,670 $6.803.564,00 187.896,00$         344.311,61$               7.147.875,61$                      

01-12-22 31-12-22 27,640 41,460 $6.803.564,00 206.161,36$         550.472,97$               7.354.036,97$                      

01-01-23 31-01-23 28,840 43,260 $6.803.564,00 213.790,04$         764.263,01$               7.567.827,01$                      

01-02-23 28-02-23 30,180 45,270 $6.803.564,00 200.701,82$         964.964,84$               7.768.528,84$                      

01-03-23 31-03-23 30,840 46,260 $6.803.564,00 226.311,40$         1.191.276,24$            7.994.840,24$                      

01-04-23 30-04-23 31,390 47,085 $6.803.564,00 222.303,38$         1.413.579,62$            8.217.143,62$                      

01-05-23 31-05-23 30,270 45,405 $6.803.564,00 222.766,98$         1.636.346,60$            8.439.910,60$                      

01-06-23 30-06-23 29,760 44,640 $6.803.564,00 212.496,22$         1.848.842,82$            8.652.406,82$                      

01-07-23 31-07-23 29,360 44,040 $6.803.564,00 217.068,55$         2.065.911,37$            8.869.475,37$                      

01-08-23 31-08-23 28,750 43,125 $6.803.564,00 213.220,95$         2.279.132,32$            9.082.696,32$                      

01-09-23 20-09-23 28,030 42,045 $6.803.564,00 134.613,16$         2.413.745,47$            9.217.309,47$                      

TOTAL 9.217.309,47$            



DESDE HASTA

TASA DE 

INTERES

EFECTIVA 

ANUAL CAPITAL  INTERESES 

 SUMATORIA 

INTERESES 

 TOTAL (CAPITAL MAS 

INTERESES) 

06-11-22 30-11-22 25,780 38,670 $6.803.564,00 156.580,00$         156.580,00$               6.960.144,00$                      

01-12-22 31-12-22 27,640 41,460 $6.803.564,00 206.161,36$         362.741,36$               7.166.305,36$                      

01-01-23 31-01-23 28,840 43,260 $6.803.564,00 213.790,04$         576.531,40$               7.380.095,40$                      

01-02-23 28-02-23 30,180 45,270 $6.803.564,00 200.701,82$         777.233,22$               7.580.797,22$                      

01-03-23 31-03-23 30,840 46,260 $6.803.564,00 226.311,40$         1.003.544,63$            7.807.108,63$                      

01-04-23 30-04-23 31,390 47,085 $6.803.564,00 222.303,38$         1.225.848,01$            8.029.412,01$                      

01-05-23 31-05-23 30,270 45,405 $6.803.564,00 222.766,98$         1.448.614,99$            8.252.178,99$                      

01-06-23 30-06-23 29,760 44,640 $6.803.564,00 212.496,22$         1.661.111,21$            8.464.675,21$                      

01-07-23 31-07-23 29,360 44,040 $6.803.564,00 217.068,55$         1.878.179,76$            8.681.743,76$                      

01-08-23 31-08-23 28,750 43,125 $6.803.564,00 213.220,95$         2.091.400,71$            8.894.964,71$                      

01-09-23 20-09-23 28,030 42,045 $6.803.564,00 134.613,16$         2.226.013,86$            9.029.577,86$                      

TOTAL 9.029.577,86$            



DESDE HASTA

TASA DE 

INTERES

EFECTIVA 

ANUAL CAPITAL  INTERESES 

 SUMATORIA 

INTERESES 

 TOTAL (CAPITAL MAS 

INTERESES) 

06-12-22 31-12-22 27,640 41,460 $6.803.564,00 172.909,52$         172.909,52$               6.976.473,52$                      

01-01-23 31-01-23 28,840 43,260 $6.803.564,00 213.790,04$         386.699,57$               7.190.263,57$                      

01-02-23 28-02-23 30,180 45,270 $6.803.564,00 200.701,82$         587.401,39$               7.390.965,39$                      

01-03-23 31-03-23 30,840 46,260 $6.803.564,00 226.311,40$         813.712,79$               7.617.276,79$                      

01-04-23 30-04-23 31,390 47,085 $6.803.564,00 222.303,38$         1.036.016,17$            7.839.580,17$                      

01-05-23 31-05-23 30,270 45,405 $6.803.564,00 222.766,98$         1.258.783,15$            8.062.347,15$                      

01-06-23 30-06-23 29,760 44,640 $6.803.564,00 212.496,22$         1.471.279,37$            8.274.843,37$                      

01-07-23 31-07-23 29,360 44,040 $6.803.564,00 217.068,55$         1.688.347,93$            8.491.911,93$                      

01-08-23 31-08-23 28,750 43,125 $6.803.564,00 213.220,95$         1.901.568,87$            8.705.132,87$                      

01-09-23 20-09-23 28,030 42,045 $6.803.564,00 134.613,16$         2.036.182,03$            8.839.746,03$                      

TOTAL 8.839.746,03$            



DESDE HASTA

TASA DE 

INTERES

EFECTIVA 

ANUAL CAPITAL  INTERESES 

 SUMATORIA 

INTERESES 

 TOTAL (CAPITAL MAS 

INTERESES) 

06-01-23 31-01-23 28,840 43,260 $6.803.564,00 179.307,78$         179.307,78$               6.982.871,78$                      

01-02-23 28-02-23 30,180 45,270 $6.803.564,00 200.701,82$         380.009,60$               7.183.573,60$                      

01-03-23 31-03-23 30,840 46,260 $6.803.564,00 226.311,40$         606.321,00$               7.409.885,00$                      

01-04-23 30-04-23 31,390 47,085 $6.803.564,00 222.303,38$         828.624,38$               7.632.188,38$                      

01-05-23 31-05-23 30,270 45,405 $6.803.564,00 222.766,98$         1.051.391,37$            7.854.955,37$                      

01-06-23 30-06-23 29,760 44,640 $6.803.564,00 212.496,22$         1.263.887,58$            8.067.451,58$                      

01-07-23 31-07-23 29,360 44,040 $6.803.564,00 217.068,55$         1.480.956,14$            8.284.520,14$                      

01-08-23 31-08-23 28,750 43,125 $6.803.564,00 213.220,95$         1.694.177,08$            8.497.741,08$                      

01-09-23 20-09-23 28,030 42,045 $6.803.564,00 134.613,16$         1.828.790,24$            8.632.354,24$                      

TOTAL 8.632.354,24$            


